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Strefa bliżej?
Powraca temat urządzenia we Fryd-
ku-Mistku nowej strefy wypoczyn-
kowej. Projekt przygotowany przez 
organizację „Spolek pro faunapark” 
przewiduje, że strefa powstanie w 
pobliżu rzeki Ostrawicy, w zanie-
dbanym parku koło niewykorzysta-
nej obecnie hali Polárka. Petr Dvo-
řáček poinformował, że organiza-
cja rozważa tam wybudowanie mi-
ni-ogrodu zoologicznego. Tam naj-
młodsi mieszkańcy Frydka-Mistka 
lub turyści mogliby zobaczyć na wła-
sne oczy zwierzęta.  (kor)

Wczoraj litr benzyny 95-oktanowej 
sprzedawany był w Czeskim Cieszy-
nie po 27,60 koron, litr oleju napę-
dowego po 26,40. Na niektórych sta-
cjach w regionie można było kupić 
paliwo jeszcze o kilka koron taniej 
– diesla nawet za mniej niż 23 ko-
rony. W Polsce ceny od ub. tygodnia 
utrzymują się na poziomie poniżej 4 
złotych. Kierowcy, ale też przedsię-
biorcy przyznają, że dzięki korzyst-
nym cenom sporo oszczędzają. 

– Dobrze, że ceny paliw spada-
ją, ponieważ inne koszty, na przy-
kład ubezpieczenia i ceny części za-
miennych rosną, a podatek drogowy 
utrzymuje się na takim samym po-
ziomie. Nasze ceny usług dla klien-
tów od kilku lat się nie zmienia-
ją, dlatego, kiedy olej napędowy był 
drogi, musieliśmy obniżyć marżę do 
minimum. Teraz lepiej nam się od-
dycha – przyznał Adolf Wawrzyczek 
z Karwiny, przedsiębiorca zajmujący 
się przewozami autokarowymi. 

Spadek cen paliw chwalą sobie nie 
tylko przedsiębiorcy w branży trans-
portowej, ale też rzemieślnicy, han-
dlowcy – wszyscy ci, którzy jeż-
dżą do klientów. Z kolei dla przed-
siębiorstw eksportujących towar do 
krajów, których gospodarka bazuje 
na produkcji ropy, niższe ceny tego 
surowca przekładają się na mniejsze 
obroty. W pewnym, choć tylko mi-
nimalnym stopniu, odczuła to tak-
że Huta Trzyniecka. – W związku ze 
spadkiem cen ropy odnotowaliśmy 
lekkie obniżenie sprzedaży rur do 
branży przemysłu ropnego. Chodzi o 
produkty naszego zakładu w Ostra-
wie – powiedziała „Głosowi Ludu” 
rzeczniczka przedsiębiorstwa, Pe-
tra Jurásková. Dodała, że spadek nie 
dotyczy drutu ani prętów stali – naj-
ważniejszych produktów HT.

– Zawsze jest tak, że kiedy jedni 
zarabiają, to drudzy tracą. My cie-
szymy się z niskich cen paliw, ale to 
oznacza, że inni ludzie mniej zaro-
bią lub może nawet stracą pracę. To 
tak samo, jak z cenami węgla: tych, 
którzy kupują węgiel, cieszy, że jego 
cena spada. Z drugiej strony niskie 
ceny surowca oznaczają poważne za-
grożenie dla kopalń w naszym re-
gionie, w których pracują tysiące lu-
dzi – skomentował sytuację najemca 
jednej ze stacji paliw w regionie, któ-
ry pragnął zachować anonimowość. 

Ceny paliw przez kilka lat utrzy-
mywały się na wysokim poziomie. 

W latach 2012-2014 za benzynę i 
olej napędowy płaciliśmy na cze-
skich stacjach 35-38 koron, w Polsce 
było trochę taniej. Dopiero w grud-
niu 2014 ceny znacząco spadły i na 
niższym poziomie (z lekką tendencją 
wzrostową w okresie letnim) utrzy-
mywały się przez cały ub. rok. Te-
raz jest jeszcze taniej – tegoroczne 
styczniowe ceny są aż o dwie koro-
ny niższe od cen, jakie obowiązywa-
ły w styczniu ub. roku. Dla przecięt-
nego kierowcy oznacza to, że tanku-
jąc samochód posiadający bak o ob-
jętości 40 litrów, zaoszczędzi w po-
równaniu z ub. rokiem 80 koron, a w 
porównaniu ze stanem sprzed kilku 
lat kilkaset koron. 

Obniżki cen są możliwe dzięki 
niższym cenom ropy. W ub. tygodniu 
jej cena spadła pod magiczną grani-
cę 30 dolarów za baryłkę. Tymcza-
sem w 2014 roku za tę samą jednost-
kę płacono nawet 100 dolarów. Po-
wodem drastycznej obniżki cen jest 
fakt, że objętość oferowanej ropy w 
globalnej skali znacznie przewyższa 
popyt. Pod koniec tygodnia ceny po-
nownie lekko wzrosły, do ok. 35 do-
larów. Analitycy przypisali to mroź-
nej zimie w USA, a także zapowie-
dziom, że kraje będące główny-
mi producentami ropy będą rozma-
wiały o skoordynowanym obniżeniu 
jej wydobycia. Wczoraj agencje za-
przeczyły tym informacjom, powo-
łując się na Rosję, Iran oraz OPEC. 
W odpowiedzi cena ropy ponownie 

lekko spadła. Jakub Bogucki, ana-
lityk pracujący dla polskiego porta-
lu branżowego e-petrol.pl uspoka-
ja, że nadal będziemy jeździli tanio. 
– Obecny poziom cen w Polsce wy-
nika ze szczególnej sytuacji na ryn-
ku międzynarodowym – wysokie-
go poziomu produkcji ropy i rywa-
lizacji eksporterów, która napędza 
spadki cen. W obecnej sytuacji, na-
wet mimo odbicia cen ropy w górę w 
rejon 35 USD, nie powinniśmy spo-
dziewać się dużej zwyżki cen na pol-
skim rynku. Wydaje się, że ceny ok. 
4-4,15 złotych za litr benzyny będą 
obowiązywać nawet do drugiej po-
łowy roku. Okazjonalne podwyż-
ki są możliwe w miesiącach letnich, 
jednak ogólnie średnia cen będzie 
na poziomie istotnie niższym niż w 
roku 2015 – skomentował sytuację 
dla „Głosu Ludu”. 

Choć giełdowa cena ropy jest o 
dwie trzecie niższa niż przed dwoma 
laty, ceny paliw na stacjach nie odno-
towują jednak aż tak dużego spadku. 
To wynika z konstrukcji cen deta-
licznych. W większości krajów świa-
ta znaczącym składnikiem cen paliw 
są podatki, przede wszystkim VAT i 
akcyza. Tak jest również w Czechach 
i w Polsce. Cena ropy oraz marże ra-
fi nerii i dystrybutorów nie stanowią 
nawet połowy ceny. Ok. 55 proc. to 
podatki nakładane przez państwo.

DANUTA CHLUP 
Więcej na ten temat

piszemy na str. 3 

Kontynuujemy nasze od-

wiedziny polskich szkół w 

regionie, do których przy-

chodzą rodzice, żeby za-

pisać swoje pociechy do 

pierwszej klasy. Tym ra-

zem kolej padła na polską 

podstawówkę w Nawsiu.

IRENA I ERICH 
BOCKOWIE 

Z CÓRKĄ MAGDALENĄ
Pochodzę z Trzyńca-Kanady, a 
mieszkamy w rodzinnej wiosce 
żony, Nawsiu-Jasieniu. Zdecy-
dowaliśmy się na szkołę w Na-
wsiu, ponieważ chodzili tu nasi 
przodkowie, którzy byli Pola-
kami. Co więcej, czujemy się tu 
jak u siebie w domu, żona tu się 
uczyła. Jedna ze starszych sióstr 
Magdy chodzi tu do czwar-
tej klasy, a najstarsza córka jest 
w siódmej klasie w szkole w Ja-
błonkowie.

MONIKA MITRENGA 
Z SYNEM TOMÁŠEM

Jesteśmy z Nawsia, mąż co praw-
da chodził do miejscowej cze-
skiej szkoły, lecz wspólnie zde-
cydowaliśmy, że poślemy To-
máša do tej nawsiańskiej, rodzin-
nej szkoły. Całe życie spędziłam 
w polskich szkołach, nawet tutaj 
odbyłam swoją praktykę podczas 
studiów pedagogicznych.

TOMASZ HLAWICZKA
Z SYNEM MICHALEM

Mieszkamy w Nawsiu, skąd po-
chodzi moja żona. Ja jestem z 
Ropicy, a wcześniej mieszkali-
śmy w Ołomuńcu. Wybraliśmy 
szkołę w Nawsiu, bo mamy do 
niej bardzo blisko, dzieci cho-
dzą tu do przedszkola, a przede 
wszystkim nie ma tu dużych 
klas, więc nauczyciel może bar-
dziej skutecznie zwrócić uwagę 
na podopiecznych.  (endy)

Coraz tańsze tankowanie
GOSPODARKA: Najpierw niewiarygodny wręcz spadek, kilka dni później ruch w górę – tak 

kształtowały się w ub. tygodniu ceny ropy na giełdach. Dla kierowców w Czechach i w Polsce waż-

ne jest w tej chwili jedno: ceny paliw są dużo niższe niż w ub. roku. Zdaniem analityków, przez 

większość roku będziemy jeździli tanio. 

W sobotę balowano 
na »dołach«
| s. 5

Runęła
klątwa »10«
| s. 8

Szkoła na półmetku.
Wkrótce... wakacje
| s. 6

POGODA
czwartek piątek
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Wczoraj litr benzyny 95-oktanowej sprzedawany był w Czeskim Cieszynie po 
27,60 koron.
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Cieszyn i Czeski Cieszyn 
przygotowują kolejny wspólny 
projekt „Český Těšin/Cieszyn 
INEurope”.
– W skrócie można powiedzieć, że 
głównym celem jest stworzenie stra-
tegii w zakresie wykreowania w obu 
Cieszynach funkcjonalnej przestrze-
ni współżycia społecznego, życia kul-
turalnego czy wzajemnego poznawa-
nia się – mówi burmistrz Czeskie-
go Cieszyna, Vít Slováček. – Cho-
dzi głównie o to, by pod nadzorem 

obu samorządów i we współpracy z 
polską i czeską częścią Euroregio-
nu Śląsk Cieszyński stworzyć zespół 
ekspertów, którzy by taką właśnie 
strategię przygotowali. W niej bę-
dzie mowa m.in. o tym, jak Cieszyny 
powinny się wspólnie prezentować w 
obu naszych krajach i w Europie: od 
wspólnego logo, przez produkty tu-
rystyczne aż po inne działania, któ-
re razem realizujemy, na przykład w 
sferze kultury, sportu lub transportu.

We wspomnianej grupie eksper-
tów zasiadać będą nie tylko przed-
stawiciele i instytucje z obu części 

Euroregionu Śląsk Cieszyński, ale 
też doświadczeni specjaliści z innych 
przygranicznych regionów, m.in. z 
polsko-niemieckiego i czesko-au-
striackiego pogranicza. Ich zada-
niem będzie przede wszystkim oce-
na ewentualnych wspólnych cieszyń-
skich projektów. Po przeanalizowa-
niu wszystkich za i przeciw, powin-
ni wypowiedzieć się, czy jest sens 
połączyć oba miasta wspólnymi li-
niami komunikacji miejskiej lub czy 
mają się ubiegać o tytuły miast kul-
tury w swoich krajach (Czeski Cie-
szyn w roku 2028, Cieszyn zaś w rok 

później) i czy można związane z tym 
inicjatywy w jakiś sposób połączyć. 
Jak zapowiadają autorzy projektu, 
eksperci na brak pracy nie będą mo-
gli narzekać.

– Sam projekt zaplanowany jest 
na półtora roku, jednak będąca jego 
efektem strategia może obejmować 
okres o dużo dłuższy, na przykład do 
końca lat 20. Złożyliśmy już wniosek 
o dofi nansowanie tego przedsięwzię-
cia z pieniędzy Unii Europejskiej i 
czekamy na decyzję organów decy-
dujących o przyznaniu dotacji – do-
daje Slováček.  (kor)

REGION

Wzmacniają partnerstwo

Głównie uczniowie szkół podstawo-
wych z całego regionu chętnie ko-
rzystają z możliwości zapoznania się 
z tajnikami wyrobu stali. Huta Trzy-
niecka od lat organizuje wyciecz-
ki do niektórych działów produkcji. 
W ubiegłym roku zakład odwiedzi-
ło ponad 2000 osób.

– Uczniom i studentom chce-
my pokazać, w jaki sposób walco-

wany jest drut na jednej z najnowo-
cześniejszych linii produkcyjnych 
w Europie lub jak wygląda pro-
ces produkcji żelaza i stali. Dzięki 
temu możemy młodych ludzi prze-
konać, że warto studiować kierunki 
techniczne, które mogą być bardziej 
atrakcyjne, niż im się wydaje – pod-
kreśla dyrektor Huty Trzynieckiej, 
Jan Czudek.

Oferta wycieczek skierowana jest 
przede wszystkim do najstarszych 
uczniów szkół podstawowych, gdyż 
czeka ich decyzja dotycząca kolejne-
go etapu kształcenia.

Jeśli chodzi o wycieczki uczniów 
szkół średnich i studentów, to pierw-
szeństwo mają studenci kierunków 
technicznych.  
 (maki)

Hawierzów nie chce mieć na swoim 
terenie kolejnych bezdomnych. Dla-
tego już we wrześniu przy współ-
pracy z  miejscową Armią Zbawie-
nia przygotował projekt, który za-
pewni dach nad głową ludziom znaj-
dującym się w trudnej sytuacji ma-
terialnej. Pierwszych sześć mieszkań 
zostanie udostępnionych w marcu. 
Przydział mieszkań będzie odbywać 
się na linii miasto – Armia Zbawie-
nia – konkretny lokator, przy czym 

Armia Zbawienia będzie spełniała 
rolę pośrednika. Od miasta wynajmie 
mieszkania, które później po kon-
sultacji z organem doradczym udo-
stępni potrzebującym. – Organ do-
radczy będą tworzyć przedstawicie-
le Wydziału Spraw Socjalnych magi-
stratu, Armii Zbawienia oraz Miej-
skiej Agencji Nieruchomości, któ-
ra zarządza funduszem mieszkanio-
wym miasta – wyjaśniła rzeczniczka 
ratusza, Eva Wojnarová. – Wybrani 

przez nas lokatorzy będą korzystać z 
mieszkań na ściśle określonych wa-
runkach, a po upływie dwóch do pię-
ciu lat będą je mogli dalej już sami 
wynajmować – uzupełniła Blanka 
Wlosoková z hawierzowskiej Armii 
Zbawienia. 

Miasto zamierza w tym roku 
przekazać na realizację projektu 20 
mieszkań komunalnych, a w następ-
nych latach kolejnych 16.  
 (sch)

W wyniku podpisania nowelizacji 
ustawy o ruchu drogowym, którego 
w czwartek dokonał prezydent RC, 
Miloš Zeman, w lutym zaczną obo-
wiązywać nowe przepisy drogowe. 
Piesi znajdujący się na drodze poza 
terenem zabudowanym będą musie-
li nosić elementy odblaskowe (kami-
zelki, paski). Za ich brak piesi mogą 

zostać ukarani mandatem w wyso-
kości do dwóch tysięcy koron. Mini-
sterstwo Transportu w RC zapewnia, 
że zachęciło Policję w RC, by na ra-
zie ludzi nie karała, ale rozdawała im 
akcesoria odblaskowe.

Kolejną zmianą w nowelizacji 
ustawy o ruchu drogowym jest obo-
wiązek czyszczenia samochodu z za-

legającej warstwy lodu i śniegu, któ-
ra przeszkadza w widoczności albo 
może zagrozić bezpieczeństwu po-
zostałych uczestników ruchu drogo-
wego. W dodatku właścicielom sa-
mochodów, u których podczas kon-
troli albo wyjaśnianiu przyczyn wy-
padku drogowego wykryta zostanie 
niebezpieczna wada, może zostać na 

miejscu odebrana mała karta pojaz-
du. W sytuacji, kiedy kierowca prze-
jedzie przez przejazd kolejowy bez 
zastosowania się do sygnalizacji in-
formującej o zbliżającym się pocią-
gu, policja może mu odebrać prawo 
jazdy na okres pół roku. Od lutego 
gminy będą mogły w dodatku ogra-
niczyć ruch sagwayów.  (maki)

Obowiązkowe elementy odblaskowe

STUDIUJ U NAS!
OSTRAWA (ep) – Wyższa Szkoła 
Górnicza – Uniwersytet Techniczny 
Ostrawa postanowiła zachęcić tego-
rocznych maturzystów i innych kan-
dydatów do studiowania na ostraw-
skiej uczelni i nakręciła zabawny wi-
deoklip. Jego głównym bohaterem 
jest szalony docent Vlákno, którego 
wiedza i umiejętności budzą podziw 
nie tylko na planecie Ziemi. Z fi lmu 
można dowiedzieć się, że właśnie na 
Wyższej Szkole Górniczej skonstru-
owano pierwszy sportowy samochód 
elektroniczny w Republice Czeskiej, 
klip promuje także samą Ostrawę 
jako świetne miejsce do studiowania. 

* * *

TAJEMNICZE
MIEJSCA
KARWINA (ep) – Co ze sobą mają 
wspólnego Karwina, Praga, Trzeboń 
czy Czeski Krumlow? Właśnie te 
miasta wybrała grupa młodych twór-
ców, zainteresowanych zjawiska-
mi paranormalnymi, do nakręcenia 
reportaży o ciekawych, a przy tym 
otoczonych aurą tajemniczości miej-
scach. W Karwinie właśnie kręcony 
jest program dla telewizyjnego ka-
nały Kino Svět. Miastu poświęcone 
będą aż dwa odcinki programu zaty-
tułowanego „Tajemnicze miejsca”.

* * *

WODNA UMOWA
PIOSEK (kor) – W wielu do-
mach, a także w budynkach przed-
szkola i szkoły, które są zaopatrywa-
ne z gminnego wodociągu Malin-
ka, co jakiś czas płynie z kurków za-
nieczyszczona, mętna woda. Powo-
dem jest intensywna wycinka drzew 
na terenach nad zbiornikiem. Wło-
darzom udało się znaleźć rozwią-
zanie – podpisano umowę z właści-
cielami prywatnych wodociągów w 
osadach Nowa Kolonia i Pastownik. 
W przypadku kolejnego zanieczysz-
czenia wody szkoła i przedszkole 
zostaną podłączone do ich sieci wo-
dociągowych.

* * *

PAKT Z SERBAMI
STONAWA (kor) – Gminy należą-
ce do Mikroregionu Dorzecza Sto-
nawki będą współpracować z part-
nerami z Serbii. Umowę podpisali 
przedstawiciele mikroregionu i wój-
towie gmin członkowskich wspólnie 
z przedstawicielami serbskiego po-
wiatu Kowaczica. Umowa powinna 
wpłynąć na pogłębienie kontaktów 
między przedsiębiorcami z obu re-
gionów, a także współpracę w dzie-
dzinie kultury, sportu i turystyki.

KRÓTKO

Tragedia 
na drodze
Do dwóch poważnych wypadków 
doszło w piątek i w sobotę w Ja-
błonkowskiem. Pierwszy z nich miał 
miejsce w Nawsiu, gdzie w piątek 
wieczorem autobus potrącił 65-let-
niego pieszego. Na miejsce wypadku 
wyjechały dwa ambulanse. Ratowni-
kom udało się wyciągnąć ciało męż-
czyzny spod autobusu. 65-latek do-
znał jednak na tyle poważnych ob-
rażeń całego ciała, że zmarł na miej-
scu. Do drugiego wypadku doszło w 
sobotę w Piosku, gdzie po południu 
31-letnia kobieta zjechała ze swoim 
samochodem z głównej drogi i ude-
rzyła w główny zawór gazu przy jed-
nym z domów. Ranną kobietę, któ-
ra doznała poważnych obrażeń twa-
rzy i rąk, przewieziono do szpitala w 
Trzyńcu. Okoliczności wypadku ba-
dają policjanci.  (kor)

Ratowniczy prezent otrzymali od 
władz Czeskiego Cieszyna funkcjo-
nariusze Miejskiej Komendy Poli-
cji RC. Są to nowoczesny defi bryla-
tor, czyli urządzenie medyczne służą-
ce do przywrócenia miarowego rytmu 
serca, oraz walizka z innym sprzętem, 
który pomoże policjantom podczas 

udzielania przez nich pierwszej po-
mocy w miejscu wypadku. Wszystko 
za 34,5 tys. koron. – Ten sprzęt bar-
dzo się nam przyda. Policjanci często 
są na miejscu wypadku wcześniej niż 
ratownicy medyczni lub są wezwani 
w sytuacjach, gdy ktoś zasłabnie na 
ulicy lub straci przytomność. Wpraw-

dzie nasi funkcjonariusze nigdy nie 
zastąpią ratowników medycznych, ale 
potrafi ą udzielić pierwszej pomocy 
lepiej niż przypadkowy przechodzień. 
Dzięki nowemu sprzętowi będą mo-
gli pomóc jeszcze lepiej – powiedział 
szef Powiatowej Komendy Policji 
RC, Miloš Pollák.  (kor)

Kwotą 5,7 mln koron zostanie do-
fi nansowany Fundusz Mikroprojek-
tów Euroregionu Śląsk Cieszyński 
– Těšínské Slezsko. – W związku z 
trwającymi pracami nad uruchomie-
niem systemu informatycznego dla 
Funduszu Mikroprojektów informu-
jemy, że w najbliższym możliwym 
terminie planujemy otworzyć cią-
gły nabór wniosków projektowych 

– poinformowało Stowarzyszenie 
Rozwoju i Współpracy Regionalnej 
„Olza” wraz ze swoim czeskim part-
nerem. Projekty będzie można skła-
dać w trzech dziedzinach: rozwój 
potencjału przyrodniczego i kulturo-
wego na rzecz wspierania zatrudnie-
nia; edukacja i kwalifi kacje; współ-
praca instytucji i społeczności. Pla-
nowany termin składania wniosków 

projektowych, które zostaną rozpa-
trzone na pierwszym posiedzeniu 
Euroregionalnego Komitetu Steru-
jącego, ustalono wstępnie na pierw-
szą połowę drugiego kwartału. 

W piątek 12 lutego w Czeskim 
Cieszynie odbędzie się wspólne pol-
sko-czeskie szkolenie poświęcone 
podstawowym zasadom Funduszu 
Mikroprojektów.  (ep)

Ratowniczy prezent

Pieniądze coraz bliżej

Wycieczki do huty magnesem

Zbawienne mieszkaniawww.glosludu.czwww.glosludu.cz
Serwis o Polakach 

na Zaolziu

  5. 2 (piątek) godz. 18.00 Nydek, Dom PZKO

  7. 2 (niedziela) godz. 16.00 Trzanowice

11. 2 (czwartek) godz. 16.30 Karwina-Frysztat, Dom PZKO

12. 2 (piątek) godz. 18.00 Gnojnik, Dom PZKO

14. 2 (niedziela) godz. 15.00 Ligotka  Kameralna, Dom PZKO

16. 2 (wtorek) godz. 16.00  Olbrachcice, Dom PZKO

21. 2 (niedziela) godz. 17.00 Boconowice, Dom  PZKO

21. 2 (niedziela) godz. 17.00  Bystrzyca, Dom PZKO

23. 2 (wtorek) godz. 17.00  Jabłonków, Dom PZKO
Informujemy, iż w ostatnich dniach zmianie uległy terminy trzech sejmików 
gminnych. I tak sejmik gminny w Karwinie-Nowym Mieście zamiast 18 lu-
tego odbędzie się 10 marca. Sejmik w Pradze, zaplanowany początkowo na 
26 lutego, został przeniesiony na 25 lutego, natomiast sejmik gminny w Cze-
skim Cieszynie nie odbędzie się 17 marca lecz tydzień wcześniej, 10 marca.
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Komentarz 
Jakuba Boguckiego, 

analityka rynku 
paliw portalu

e-petrol.pl
Spadki, których byliśmy świadkami w ostatnich dniach, spowodowały, że 
za litr najpopularniejszej benzyny 95 płacimy już poniżej 4 zł/litr. Czy ta 
sytuacja może być trwała? Ostatnie dni to odbicie w górę na światowym 
rynku, a także nadal niekorzystny dla polskich paliw kurs dolara do zło-
tówki, który powoduje, że utrzymywanie się cen na obecnym poziomie 
może być możliwe przy ograniczeniu marż detalicznych – wiele zatem w 
tej chwili jest w rękach operatorów stacji. 

Poziom cen hurtowych w polskich rafi neriach w ostatnich dniach wzrósł 
– podrożała benzyna i olej napędowy. Czy to oznacza koniec spadków cen 
na stacjach? W pierwszym tygodniu lutego możemy spodziewać się przy-
blokowania spadków, zwłaszcza jeśli chodzi o ceny benzyny. Poziom śred-
ni może się tutaj znaleźć między 3,96 a 4,07 zł/l. W przypadku oleju na-
pędowego spodziewamy się możliwości niewielkiego obniżenia cen i uzy-
skania średniego poziomu wynoszącego 3,70-3,81 zł/l. 

Mijający tydzień przyniósł wzrost notowań surowca, który napę-
dzany był głównie spekulacjami na temat możliwego porozumie-
nia OPEC i Rosji w sprawie wspólnych działań na rzecz stabiliza-
cji cen ropy. W piątek przed południem baryłka ropy Brent na gieł-
dzie w Londynie kosztowała ponad 34 dolary. To ponad dwa dola-
ry więcej niż na zamknięciu poprzedniego tygodnia, a od ubiegłoty-
godniowych minimów notowania surowca wzrosły o ponad 20 proc. 
Wygląda na to, iż inwestorzy na rynku naftowym uznali, że nawet powrót 
Iranu na globalne rynki nie jest wystarczającym uzasadnieniem dla pozo-
stawania notowań ropy poniżej poziomu 30 dolarów, bo w dłuższej per-
spektywie branża nie wytrzyma tak niskich cen. Argumentów za odbiciem 
dostarczyły też spekulacje nt. możliwego porozumienia producentów ropy 
w sprawie ograniczenia wydobycia. Rosja na razie przygląda się propozycji 
Saudyjczyków, ale sam fakt, że rozmowy w tej sprawie są prowadzone wy-
starcza do tego, aby ropa drożała. 

Wśród obserwatorów rynku naftowego przeważa opinia, że do skoor-
dynowanej akcji OPEC i Rosji nie dojdzie. Jeśli faktycznie obie strony nie 
dojdą do porozumienia, to po mocnym odbiciu możemy zobaczyć równie 
dynamiczne spadki.  Opr. (dc)

TEMAT DNIA

Jaki wpływ tańsze paliwo 
ma na pana (pani) budżet 
domowy lub fi rmowy? Z tym 
pytaniem zwróciliśmy się do 
kilku kierowców tankujących 
samochody w Czeskim Cie-
szynie.

MIROSLAV OLSZAR

Niskie ceny paliw mają, moim zda-
niem, same plusy i pozytywnie wpły-
wają na moją działalność gospodar-
czą. Mam zakład stolarski w Trzyń-
cu, jeżdżę do klientów. W miesiącu 
tankuję do mojego auta mniej wię-
cej dwa pełne baki, czyli w sumie ok. 
150 litrów. Staram się tankować tam, 
gdzie olej napędowy jest najtańszy. 
Kilka koron oszczędności na litrze 
oznacza dla mnie w skali miesiąca 
kilkaset zaoszczędzonych koron. 

RENATA WENGLORZOVÁ

Cieszę się, oczywiście, z niskich cen 
paliw. Jeżdżę dużo, na paliwo prze-
znaczam ok. 2 tys. koron w miesią-
cu. Nie robiłam dokładnego porów-
nania, ale kiedy benzyna była droga, 
wydatki te mogły dochodzić nawet 
do 3 tys. koron.

LUKÁŠ KUBIENA

Używam samochodu do celów 
związanych z działalnością handlo-
wą, dlatego spadek cen ma bardzo 
pozytywny wpływ na koszty mo-
jej działalności. W ciągu miesią-
ca pokonuję 3-4 tys. km, jeżdżę na 
Morawy i do Pragi. Teraz oszczę-
dzam 1-1,5 tys. koron w stosun-
ku do okresu, kiedy ceny były wy-
sokie. Zdarzało się, że na autostra-
dzie tankowałem diesla nawet za 40 
koron za litr, teraz za 26 – to duża 
różnica.

WŁADYSŁAW KUBIEŃ 

Jeżdżę stosunkowo często do rodzi-
ny na Morawy, dlatego ceny benzy-
ny mają wpływ na mój budżet do-
mowy. W ciągu miesiąca pokonuję 
od 1,5 do 2 tys. kilometrów. Wtedy 
każda korona czy złotówka się liczy. 
Najczęściej tankuję na jednej i tej sa-
mej stacji, jedną i tę samą markę ole-
ju napędowego. 
 (dc)

Ceny benzyny w Czeskim Cieszynie 
i Cieszynie w ostatnich 3 latach

Grafi ka uwzględnia ceny benzyny 95-oktanowej na wybranych stacjach paliw w Cz. Cieszynie i Cieszynie, w 
ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. Ceny paliwa na polskiej stacji są przeliczone na korony po kursach 
obowiązujących w danym dniu, dlatego na krzywą cen w Polsce mają wpływ także zmiany kursu korony do 
złotego.  Opr. (dc), źródło: www.glosludu.cz
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– Sama lubię podyskutować o prze-
czytanych książkach, ale wiadomo, 
jeśli mam rozmawiać na ten temat z 
mężem, to na tyle się znamy, że już 
z góry wiem, jaka będzie jego opinia. 
Wiem, że tak jest u wielu zapalonych 
czytelników, pomyślałam więc o za-
łożeniu takich czytelniczych klubów 
– wyjaśnia inicjatorka powołania w 
dwóch DKC, Roksana Waraksa, któ-
ra wspólnie z Daną Zipserovą jest od-
powiedzialna za program AVION-u.

Waraksa wyjaśnia, że zainspirowa-
ła się w Wielkiej Brytanii, gdzie po-
dobne kluby czytelnicze działają już 
od wielu lat i są bardzo popularne nie 
tylko wśród czytelników. – Są kluby 
damskie, męskie, studenckie, działa-
ją przy różnych instytucjach księgar-
skich i są bardzo opiniotwórcze. Au-
tor składający rękopis w wydawnic-
twie często rozsyła swoją nową książ-
kę także do takich klubów, by spraw-
dzić, jak książka może być przyjęta 
przez czytelników. Wydawnictwa li-
czą się z taką opinią. Sieć takich klu-
bów, Dyskusyjnych Klubów Książki, 
działa od lat również w Polsce. Tyl-
ko w Cieszynie działają przy Biblio-

tece Miejskiej cztery kluby – pod-
kreśla. DKC spotykać się będą regu-
larnie raz w miesiącu: czeski w ostat-
ni, a polski w drugi poniedziałek na 
piętrze AVION-u, w tzw. Zimowym 
Ogrodzie. Kluby działać będą w ra-
mach Biblioteki Miejskiej. – Nie cho-
dzi o to, żeby to była ogromna gru-
pa, ale kilkuosobowa grupa przyjaciół, 
którzy lubią z sobą przebywać, po-
rozmawiać. Nie muszą to być czytel-
nicy zarejestrowani w bibliotece, ale 
chcemy się umówić z bibliotekarka-
mi, żeby zarezerwowały dla członków 
DKC książki, o których zamierzamy 
dyskutować. Jeśli takie grupki powsta-
ną i zaczną działać regularnie, to mo-
żemy też zapraszać na spotkania miej-
scowych poetów, prozaików, którzy na 
pewno będą mieli nam sporo do po-
wiedzenia – wyjaśnia pani Roksana.

Liczy ona na zainteresowanie ze 
strony wielu czytelników bibliote-
ki, uczniów licznych w mieście szkół 
średnich lub studentów uczelni wyż-
szych w Karwinie, Ostrawie czy Opa-
wie. – Ale może przyjść każdy, kto 
lubi czytać i dyskutować – zapewnia.

JACEK SIKORAW Avionie wciąż coś się dzieje. Czas na kolejne ciekawe inicjatywy.
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Zaproszenie do literackiej dyskusji
Lubisz czytać książki? I to nie tylko te lżejsze, ale także wartościowe lektury, a nie masz nikogo, z kim mógłbyś się podzielić opinią na ich temat? Nie musisz się 
martwić. Od lutego będziesz mógł podyskutować o książkach w czeskocieszyńskiej Czytelni i Kawiarni AVION. Już wkrótce rozpoczną tam działalność dwa Dyskusyjne 
Kluby Czytelników (DKC). Czeski 22 lutego, polski powinien ukonstytuować się w drugi poniedziałek marca.

Żywa pamięć 
o Kukuczce
Wszystkie 14 ośmiotysięczników 
skompletował jako drugi człowiek na 
świecie, ale większość zdobył pierw-
szy nowymi drogami, a  część zimą. 
Jerzy Kukuczka, który zginął 24 paź-
dziernika 1989 r. wspinając się na 
Lhotse, to wciąż jedna z najbardziej 
fascynujących postaci himalaizmu. 
Nie tylko polskiego. Postać Kukucz-
ki fascynuje do dziś. Żona himalaisty, 
Cecylia Kukuczka zwana Celiną, wi-
dzi to po liczbie turystów odwiedza-
jących prowadzoną przez nią od lat 
90. Izbę Pamięci Jerzego Kukucz-
ki w Istebnej, w ich dawnym domku 
letniskowym. Ludzie z całego świata.

– Z nieustającą determinacją pie-
lęgnuje pamięć o mężu. Niezależnie 
od liczby zainteresowanych – czy jest 
to jedna osoba czy dziesięć, oprowa-
dza je ze swym półgodzinnym wy-
kładem po Izbie Pamięci Jerzego 
Kukuczki – mówi portalowi Polska.
pl Paweł Wysoczański, reżyser fi l-
mu „Jurek” (2015 r.). Fabularyzowa-
ny dokument zdążył zebrać główne 
nagrody na festiwalach fi lmów gór-
skich w  Vancouver i  Bratysławie, 
świetnie recenzje festiwalu w  Rey-
kyaviku na Islandii i otrzeć się o na-
grodę publiczności na czerwcowym 
Gdańsk Doc Film Festival. Otrzy-
mał również Grand Prix 11. Spotkań 
z Filmem Górskim w Zakopanem.

Przez trzy lata pracy nad fi lmem 
powstało ponad 100 godzin wywia-
dów z 52 osobami. To, co nie zmie-
ściło się w 80-minutowym materia-
le, trafi ło do Wojciecha Kukuczki, 
syna Jerzego, absolwenta Akademii 
Sztuk Pięknych, który pod koniec 
grudnia 2014 r. uruchomił Wirtual-
ne Muzeum Jerzego Kukuczki jerzy-
kukuczka.pl. Strona pozwala śledzić 
losy polskiego himalaisty dzięki po-
łączeniu obrazu, tekstu i dźwięku, na 
podstawie archiwalnych materiałów 
wideo, artykułów prasowych i relacji 
jego bliskich, przyjaciół i znajomych 
wspinaczy.  (Polska.pl)

W sobotnim „Głosie Ludu” prze-
czytałem artykuł promujący bale w 
różnych zakątkach naszego regio-
nu, niestety nawet po powtórnej lek-
turze nie zauważyłem tam jedne-
go balu, który według mnie również 
warto odwiedzić. Pozwólcie więc, 
że w imieniu organizatorów zapro-
szę serdecznie wszystkich amatorów 
szampańskiej zabawy na tradycyjny 
Bal Papuciowy, który odbędzie się 

6 lutego w Domu PZKO w Jabłon-
kowie. Bal, który swoją atmosferą od 
lat zachwyca również gości z zagra-
nicy, rozpocznie się o godzinie 19.00, 
a w programie oprócz występu gości 
i bogatej tomboli znajdzie się miej-
sce także na konkurs na najciekaw-
sze papucie. 

W imieniu MK PZKO
 Jabłonków zaprasza

Lech Niedoba

W piątek ruszyła w sieci nowa plat-
forma wymiany informacji www.eu-
mostwanted.eu, dzięki której każdy 
może pomóc policji w zatrzymaniu 
najbardziej poszukiwanych na tere-
nie Europy przestępców. W projek-
cie tym uczestniczą policje z Polski i 
Republiki Czeskiej.

– Strona www.eumostwanted.
eu  powstała z inicjatywy Europej-
skiej Sieci Zespołów Poszukiwań 
Celowych (ENFAST), w skład któ-
rej wchodzą funkcjonariusze poli-
cji z 28 krajów Unii Europejskiej, 
wyspecjalizowani w zatrzymaniach 
osób ukrywających się przed orga-
nami ścigania. Witryna internetowa 
pozwala na przekazywanie informa-
cji dotyczących osób poszukiwanych, 

skazanych lub podejrzanych o po-
pełnienie najpoważniejszych prze-
stępstw o charakterze kryminalnym 
lub terrorystycznym na terenie Eu-
ropy – informuje policja.

Jest to pierwsza taka inicjatywa, 
która mając na uwadze zwiększe-
nie bezpieczeństwa w Unii Europej-
skiej łączy na poziome ogólnoeuro-
pejskim istniejące już strony interne-
towe zawierające wizerunki osób po-
szukiwanych.

Stronę przygotowano w 17 języ-
kach. Administratorzy umieszcza-
ją na stronie dane osób szczególnie 
poszukiwanych, a każda informacja o 
tej osobie jest przekazywana bezpo-
średnio do zainteresowanego kraju. 
  (ox.pl)

Wszystko to, co działo się w mieście 
w roku 2015, można teraz znaleźć w 
wydanej właśnie publikacji „Ostraw-
skie kalendarium 2015”. Zosta-
ła „ochrzczona” w Archiwum Mia-
sta Ostrawy. Coroczny przegląd wy-
darzeń, fotografi i i relacji wspólnie z 
Archiwum miasto wydaje już od 20 
lat. Na 120 stronach znajdziemy w 
tym roku informacje o wydarzeniach 
społecznych, politycznych, kultural-
nych i sportowych. Poczytamy na 
przykład o obchodach 70. rocznicy 
wyzwolenia Ostrawy i końca II woj-
ny światowej, o 700-leciu pierwszej 
wzmianki pisemnej o Swinowie czy 
85. rocznicy otwarcia Nowego Ra-

tusza. Z kolei z największych ubie-
głorocznych inwestycji na wzmiankę 
w kalendarium zasłużyły m.in. prze-
budowa stadionu miejskiego w Wit-
kowicach, remont Katedry Bożego 
Zbawiciela, budowa pawilonu Ewo-
lucji w ostrawskim ogrodzie zoolo-
gicznym czy postawienie wieży wi-
dokowej na wielkim piecu. 

Kalendarium wydano w nakła-
dzie 500 sztuk. Można otrzymać je 
za darmo w oddziałach Ostrawskie-
go  Centrum Informacji, w Bibliote-
ce Miasta Ostrawy oraz Morawsko-
śląskiej Bibliotece Naukowej, a także 
ściągnąć ze strony http://amo.ostra-
va.cz.  (ep)

Ach, co to
był za rok...

Gdzie jeszcze potańczymy?

Karwiński Szpital Górniczy w poniedziałek obchodził 20-lecie założenia. Placów-
ka powstała przed 20 laty w wyniku prywatyzacji i przekształcenia Zakładowe-
go Instytutu Zdrowia OKD. Szpital specjalizuje się w opiece nad chorymi po uda-
rach mózgu, chirurgii kręgosłupa, ortopedii i medycynie pracy. W czwartkowym 
numerze zamieścimy rozmowę z jego dyrektorem, Tomášem Canibalem.  (dc)

Szpital 20-letni

Przestępcy z całej Europy „spotkali” się na wspólnej stronie europejskich policji.

Pomóż złapać przestępców
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Sezon karnawałowy trwa. W 
sobotę odwiedziliśmy Bal Re-
prezentacyjny w Lutyni Dol-
nej oraz Bal Papuciowy w 
Hawierzowie-Suchej. Każ-
dy z nich ma swoich stałych 
bywalców i sympatyków, oba 
urządzane są przez pracowi-
tych społeczników.

BAL W REŻYSERII 
RODZICÓW 

– Witam serdecznie uczestników 24. 
Balu Reprezentacyjnego, który or-
ganizuje zarząd Macierzy Szkolnej 
przy Szkole Podstawowej i Przed-
szkolu w Lutyni Dolnej. Witam 
wszystkich z bliska i z daleka, witam 
moich najukochańszych absolwen-
tów, ale też byłych prezesów Ma-
cierzy, moich nauczycieli oraz tych 
wszystkich, których nie wymieni-
łam – mówiła dyrektor dolnolutyń-
skiej polskiej szkoły, Alicja Berki, in-
augurując zabawę w dolnolutyńskim 
Domu Kultury. Polski bal obowiąz-
kowo musi rozpocząć się polonezem 

– w Lutyni poprowadzili go tance-
rze PZKO-wskiego Zespołu Regio-

nalnego „Błędowice”. Nim zaprosi-
li do tańca wszystkich obecnych, po-

kazali poloneza w artystycznym wy-
konaniu. 

Prezes Koła Macierzy, Stanisław 
Chobot, powiedział naszej gazecie, 
że bal odbywa się co roku w ostatnią 
sobotę stycznia. Do tańca przygrywa 
tradycyjnie kapela Wiesława Farany. 
– Macierz przygotowuje cały bal, 
troszczy się o zaplecze. Zawsze zapra-
szamy gościnny zespół, przeważnie 
„Błędowice” lub „Suszan”. To spraw-
dzone ekipy, mamy pewność, że wy-
stawią program na dobrym poziomie 
– mówił prezes. – Bal jest dla nas tak-
że ważnym źródłem dochodów, zara-
biamy kilka, a nawet kilkadziesiąt ty-
sięcy. Te pieniądze przeznaczamy na 
potrzeby dzieci w szkole i w przed-
szkolu, na imprezy, wycieczki. 

Na balu w Lutyni bawiło się w so-
botnią noc ok. 130 osób, również z 
okolicznych miejscowości. Wśród 
obecnych były także osoby zupełnie 
niezwiązane z dolnolutyńską szko-
łą. – Jesteśmy tu z kolegami po raz 
pierwszy. Chodzimy na różne bale, 
postanowiliśmy zabawić się również 
tutaj. Występ zespołu tanecznego był 
naprawdę piękny – powiedziała na-
szej gazecie jedna z młodych balowi-
czek, Michala Vagnerová. 

JAK NA 
DUŻYM BALU

W Domu PZKO w Suchej Śred-
niej trwał w międzyczasie tradycyj-
ny Bal Papuciowy. Papuciowy nie 
tylko z nazwy, bo sporo balowiczów 
faktycznie tańczyło w kapciach, czę-
sto ręcznej roboty. W poprzednich 
latach swoje wyroby oferowały bo-
wiem członkinie miejscowego Klu-
bu Kobiet. Marian Bura mógł się 
pochwalić kapciami przywieziony-
mi aż z Norwegii (oczywiście z ło-
siami), które pożyczył... od kole-
żanki swojej teściowej. – Naturalnie 
nie mogę ich zniszczyć. Dlatego, by 
móc w nich tańczyć, okleiłem pode-
szwy samoprzylepną taśmą – tłuma-
czył balowicz.

Również na tę kameralną impre-
zę organizatorzy zaprosili gościn-
nych wykonawców. Występ kabare-
tu Klubu Młodych PZKO w Nyd-
ku okazał się strzałem w dziesiąt-
kę. Skecze „Randka w jasno”, pod-
czas którego jedna z obecnych tan-
cerek mogła wybierać z trzech (nie-
wiele wartych) kandydatów oraz 
„Typy tancerzy” nagrodzone zostały 
burzą oklasków i śmiechu. – Zapro-
szenie na bal było dla nas motywa-
cją, by „odkurzyć” skecz, który gra-
liśmy przed laty i przygotować zu-
pełnie nowy. Tu gramy je premie-
rowo, zamierzamy je powtórzyć na 
naszym balu w Nydku – powiedzia-
ła „Głosowi Ludu” kierowniczka ka-
baretu, Maria Kajfosz. 

Choć w Balu Papuciowym bierze 
udział tylko kilkadziesiąt osób, a w 
świetlicy PZKO, gdzie bywa urzą-
dzany, na parkiecie niewiele jest 
miejsca do tańca, w Suchej wszyst-
ko było tak, jak na dużym balu: lote-
ria, kwiaty, kotyliony, ciastka, ciepły 
posiłek oraz muzyka na żywo. – Gra 
dla nas wypróbowany duet DUO 
RUMI z Hawierzowa. Ci panowie 
przygrywają nie tylko na naszych 
balach, ale także latem na dożyn-
kach – dowiedzieliśmy się od preze-
sa Miejscowego Koła PZKO, Fran-
ciszka Jasioka.

W sobotnią noc balowali także 
PZKO-wcy z Dąbrowy i Orłowej-
-Poręby. Ich bal odbył się w dąbrow-
skim Domu Narodowym. Program 
taneczny przedstawił ZPiT „Susza-
nie” z MK PZKO w Suchej Górnej. 

DANUTA CHLUP

Atmosfera z lat 20. XX wieku opano-
wała w sobotę Boconowice. Od godz. 
19.00 w miejscowym Domu Kultury 
odbywał się tradycyjny Bal pod Bo-
cónym, zorganizowany przez Miej-
scowe Koło PZKO w Boconowi-
cach. Elegancka czarno-biała deko-
racja sali, przedwojenna muzyka oraz 
wyrafi nowane stroje gości sprawiły, iż 
impreza idealnie wpisała się w klimat 
dawnych lat. Tematyczny bal rozpo-
częty został charlestonem w wykona-
niu prezesa MK PZKO w Boconowi-
cach, Marka Słowiaczka, który swoim 
tanecznym bakcylem zaraził wszyst-
kich zebranych. Organizatorzy przy-
gotowali dla balowiczów wiele atrak-
cji, m.in. występ tancerzy z zespołu 
folklorystycznego „Bystrzyca”, męski 
pokaz mody z lat 20. czy możliwość 
zrobienia sobie pamiątkowego re-
tro zdjęcia. Do tańca przygrywał DJ 
Młynek, a ostatni goście wychodzili z 
sali o szóstej nad ranem.  (maki)

W sobotę balowano na »dołach«

Zabawa jak za dawnych lat

Poloneza czas zacząć... Tancerze z Błędowic na balu w Lutyni Dolnej.

Magda Bura została zaproszona na Balu Papuciowym w Suchej Średniej na „Randkę w jasno”.

Jedną z atrakcji była możliwość zrobienia sobie pamiątkowego retro zdjęcia.Na sali Domu Kultury dominowały stroje aktualne wiele lat temu...
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W grudniu w parafi i Wniebowzięcia 
Marii Panny w Gnojniku odbył się 
koncert charytatywny na rzecz małe-
go Tadeusza. Program przygotowały 
dwie gnojnickie szkoły podstawowe: 
Szkoła Podstawowa im. Jana Kubi-
sza oraz Zespół Szkół im. Tomasza 
Garrigue Masaryka. 
Do grona utalentowanych muzyków 
zostali również zaproszeni tacy go-
ście, jak Trzanowicki Kwintet oraz 
Tama Tomoszek & Band. Słowo 
wiążące Julii Pieter i Mateusza Li-
powskiego, uczniów SP im. Jana Ku-
bisza, było przeplatane pieśniami, 
kolędami i subtelnym jazzem. 
Koncert miał magiczną atmosfe-
rę, a pomoc ludzi była niepowta-
rzalna. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wsparli to działanie, a zwłasz-
cza gminie Gnojnik i parafi i Wnie-

bowzięcia Marii Panny w Gnojni-
ku za hojne dary pieniężne. Gościom 
i uczniom obu szkół oraz ich wy-
chowawcom dziękujemy za cudow-
ny program i każdemu z osobna za 
pomoc. Najważniejsze na tym świe-
cie jest być człowiekiem, i to dobrym 
człowiekiem. 

„By serca Wasze byłyzawsze
przepełnione miłością...
Miłością do drugiego człowieka
Zawsze gotowe nieść pomoc tym...
Którzy jej potrzebują
A za każdy gest dobroci
i życzliwości...
Za pomagające wciąż dłonie
Za okazane serce
Dziękujemy!”

Michaela Grim, uczennica klasy 
VIII PSP im. Jana Kubisza

Zapraszamy do rozwiązywania kolejnej krzyżówki. Nagrodę książkową za na-
desłanie poprawnej odpowiedzi poprzedniej łamigłówki wylosowała wspólnie 
klasa. 3. PSP w Trzyńcu. 

1. Przecięcie się dwóch dróg 2. Zimowa wycieczka saniami lub wozem cią-
gniętymi przez konie 3. Przeciwieństwo plusa 4. Jest nim mucha, stonoga, osa 
i mrówka 5. Siedziba leśniczego 6. Może być genealogiczne lub rosnąć w lesie 
7. Zimowa stolica Polski 8. Wielki ssak z długą trąbą 9. Zbuduj go na zimę 
dla ptaszków i powieś na drzewie 10. Najwyższe góry w Europie, wiele 
osób jeździ tam na narty 11. Na przykład jaglana, gryczana lub jęczmienna 
12. Mówi się, że to uparte zwierzę 13. Najwyższe zwierzę. (ep)

DLA DZIECI

E-mail: przyczko@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Rok szkolny na półmetku, rozpoczy-
na się nowy semestr. Czego nauczy-
liście się w ciągu tych pięciu miesię-
cy? Jakie nowe umiejętności zdobyli-
ście? Jak bawiliście się na szkolnych 
imprezach i wycieczkach? A może 
poznaliście nowych kolegów i kole-
żanki? Z tymi pytaniami udaliśmy 
się wczoraj do Polskiej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kubisza w Gnoj-
niku. 

Najpierw zajrzeliśmy do klasy 1. 
W końcu to właśnie dla pierwsza-
ków zakończony semestr był naj-
bardziej emocjonujący. Na pierw-
szej poniedziałkowej lekcji dzieci 
uczyły się literek. Znają ich już cał-
kiem sporo. Jak mówi wychowaw-
czyni klasy, Janina Zagóra, dzieci po-
trafi ą już czytać krótkie zdania i pro-
ste czytanki, świetnie idzie im tak-
że matematyka: potrafi ą dodawać i 
odejmować do siedmiu. Na moje py-
tanie, komu spodobało się w szkole, 
podnoszą się w górę wszystkie ręce. 
Okazuje się, że nauka nie jest zbyt 
trudna (a nawet, jeśli czasem sprawia 
trochę trudności, to i tak jest fajna!), 
dzieci najbardziej lubią matematykę, 
ale chętnie też uczą się czytać i pi-
sać, niektóre bardzo lubią wychowa-

nie fi zyczne, inne prace praktyczne. 
Od drugiego półrocza pierwszaki ra-
zem z resztą uczniów z klas niższe-
go stopnia raz w tygodniu wyjeżdża-
ją na basen na lekcje pływania. 

Klasa druga, do której zagląda-
my chwilę później, czytanie i pisanie 
ma już w małym palcu, a dodawać i 
odejmować drugoklasiści potrafi ą już 
do stu! – Nie wszyscy jeszcze czyta-
ją całkiem płynnie, ale nad tym wła-
śnie pracujemy w drugiej klasie. W 
tym roku poznajemy też czeskie li-
terki. Klasa jest bardzo fajna, dzie-
ci świetnie sobie ze wszystkim radzą 
– zapewnia wychowawczyni Zden-
ka Wałach. Jak dodaje, oprócz na-
uki w szkole dzieje się wiele intere-
sujących rzeczy. Uczniowie gnojnic-
kiej podstawówki mają już za sobą 
na przykład konkurs recytatorski czy 
„Noc Baśniową”, którą dzieci do dziś 
wspominają. Dzieci wzięły też udział 
w konkursie czytelniczym organizo-
wanym przez Stowarzyszenie Przy-
jaciół Polskiej Książki. W klasie dru-
giej nagrody książkowe otrzymało aż 
sześcioro uczniów.  

W czasie wizyty w podstawówce w 
Gnojniku zajrzeliśmy jeszcze do klas 
3, 4, i 5. Jak powiedziała nam jedna 

z nauczycielek, Sabina Bolek, rów-
nież w tych klasach nie było czasu 
na nudę. Oprócz obowiązkowej por-
cji nauki cała szkoła brała udział w 
różnych inicjatywach. Początek roku 
szkolnego upłynął wprawdzie pod 
znakiem zamieszania i ciągłych prze-
prowadzek związanych z remontem 
świetlicy szkolnej, ale już lada dzień 
do dyspozycji dzieci oddana zosta-
nie nowa świetlica umieszczona w 
znajdującym się w ogrodzie szkol-
nym dawnym budynku przedszko-
la. – Naszym największym sukce-
sem w minionym półroczu było zor-
ganizowanie koncertu charytatyw-
nego. Już od dawna zbieramy plasti-
kowe nakrętki dla niepełnosprawne-
go Tadeuszka, ale teraz doszliżmy do 
wniosku, że idzie to raczej mozolnie 
i trzeba zrobić coś większego – opo-
wiada pani Sabina. Koncert odbył 
się w grudniu w miejscowym koście-
le, a wystąpiły na nim m.in. oba chó-
ry szkolne, z pierwszego i z drugiego 
stopnia. W tym semestrze na dzieci 
również czeka wiele ciekawych prze-
żyć. Będzie wycieczka, będzie festyn 
i inne imprezy, ale dzieci  najbardziej 
cieszą się, że wkrótce rozpoczną się... 
wakacje!  (ep)

Na półmetku roku szkolnego...

Szkoła na półmetku. Wkrótce... wakacje
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JURÁŠOVÁ, kl.1

Nauczyłam się 
już dużo literek 
i umiem już coś 
przeczytać, bo cały 
czas uczymy się 
czytać i pisać. Naj-
bardziej lubię ma-
tematykę i WF. 
Oprócz nauki robimy też coś innego, 
byliśmy na przykład w kinie. Fajnie, 
że zaczął się nowy semestr, będzie-
my uczyć się następnych literek. Lu-
bię książki i cieszę się, kiedy będę już 
mogła sama czytać.  

WIKTORIA
GROHMANN, kl.2

W pierwszym se-
mestrze poszło mi 
bardzo dobrze, na 
świadectwie mia-
łam same jedynki. 
Umiem już bardzo 
dobrze czytać po 
polsku i zaczęłam 
się uczyć czeskiego alfabetu. Mate-

matyka też mi dobrze idzie. W cza-
sie ferii półrocznych pojechałam z 
rodzicami i bratem na narty do Mo-
stów koło Jabłonkowa. Warunki na 
nartostradzie były dobre. Za tydzień 
wezmę udział w Zjeździe Gwiaździ-
stym. 

MAGDA
SABELA, kl. 3

W szkole jest bar-
dzo fajnie. Naj-
bardziej lubię ma-
tematykę, w tym 
roku zaczęliśmy 
się uczyć geome-
trii. Lubię też ję-
zyk polski, brałam 
udział w konkursie recytatorskim. W 
czasie ferii półrocznych jeździłam na 
nartach, już szykuję się do Zjazdu 
Gwiaździstego. 

ROBIN
LIPOWSKi, kl. 4.

W pierwszym semestrze nauka szła 
mi całkiem dobrze, miałem same je-
dynki. Oprócz nauki mieliśmy w 

szkole na przy-
kład fajną im-
prezę – „Noc Ba-
śniową”, chodzi-
my też na przy-
kład na basen. Ja 
umiem już dobrze 
pływać. Cieszę się, 
że zaczął się nowy semestr i niedłu-
go będą wakacje.

JOLA
RUCKA, kl.5

Pierwsze półrocze 
minęło mi szyb-
ko, jeśli chodzi o 
naukę, to było cał-
kiem łatwo. Na 
świadectwie mia-
łam same jedynki. 
Brałam udział w 
olimpiadzie matematycznej, gdzie w 
etapie powiatowym zajęłam 2. miej-
sce, oraz w konkursie ortografi cznym 
dla polskich szkół, w którym zdoby-
łam 1. miejsce. Oprócz matematyki i 
polskiego lubię też WF.   
 (ep)

ANKIETA 

Tam, gdzie pomaga serce
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Grzegorz Kadłubiec urodził się 
wczesnym rankiem19 listopada 
2015 roku w szpitalu w Trzyńcu.  
Ważył 3230 g i miał 50 cm wzro-
stu. W domu na Grzesia niecier-

pliwie czekali starsi bracia: trzylet-
ni Krzysiek i dwulatek Andrzejek. 
Ze swych pociech dumni są rodzi-
ce Krystyna (z domu Wolna) i Jakub 
Kadłubcowie. 

WITAMY

KRZYŻÓWKA

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIE-
SZYN: Romeo i Julia (2, godz. 
10.00).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Alvin 
i wiewiórki: Wielka wyprawa (2, 3, 
godz. 16.00); Fusi (2, godz. 17.30); 
Ride Along 2 (2, 3, godz. 19.00); 
Pięćdziesiąt twarzy Blacka (2, godz. 
20.00; 3, godz. 17.30, 20.00); KAR-
WINA – Ex: Muzikál aneb Ce-
sty k štěstí (2, 3, godz. 17.30); Ride 
Along 2 (2, 3, godz. 19.30); TRZY-
NIEC – Kosmos: Zjawa (2, 3, godz. 
17.30); Point Break – Na fali (2, 3, 
godz. 20.00); JABŁONKÓW: Baj-
ki – Krecik (3, godz. 17.00); CIE-
SZYN – Piast: Fistaszki – wersja 
kinowa (2, 3, godz. 14.00, 16.00); 7 
rzeczy, których nie wiecie o facetach 
(2, 3, godz. 18.00, 20.15).

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Kobiet MK 
PZKO zaprasza na spotkanie w śro-
dę 3. 2. o godz. 15.00 do Domu 
PZKO.
CIERLICKO-CENTRUM – Klu-
by Kobiet i Klub Seniora Cierlic-
ko-Centrum, Kościelec, Grodziszcz 
i Stanisłowice zapraszają wszystkich 
przyjaciół i znajomych na tradycyjne 
Babskie Ostatki do Domu Polskie-
go Żwirki i Wigury na Kościelcu we 
wtorek 9. 2. o godz. 17.00. Kolacja i 
zabawa o wartości 200 kc zapewnio-
ne. Do tańca przygrywać będzie Ma-
rian Waszut.

JABŁONKÓW – Zarząd MK 
PZK0 zaprasza 6. 2. o godz. 19.00 
na Ostatkowy Bal Papuciowy do 
Domu PZKO. Gra DJ Bartnicki, 
wystąpi zespół „Rytmik”, odbędzie 
się konkurs na najciekawsze papu-
cie, każdego zadowoli bufet szwedz-
ki oraz bogata loteria. Bilety w cenie 
300 kc można zakupić pod nr. tel. 
778 158 098.
MIĘDZYGENERACYJNY UNI-
WERSYTET REGIONALNY 
– Zapraszamy na kolejny wykład 
MUR-u, który odbędzie się 4. 2. o 
godz. 17.00 w auli Gimnazjum Pol-
skiego im. J. Słowackiego w Cz. Cie-
szynie na temat: „Sytuacja społecz-
no-gospodarcza i polityczno-na-
rodowościowa na Śląsku Cieszyń-
skim na przełomie XIX i XX wie-
ku”. Wykładowcą będzie dr Andrzej 
Lis, adiunkt Wyższej Szkoły Huma-
nistyczno-Przyrodniczej w Sando-
mierzu.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza członków i sympa-
tyków na Bal Seniora, który odbę-
dzie się w poniedziałek 8. 2. o godz. 
15.00 w „Czytelni”. Zgłoszenia, wraz 
z zaliczką 200 kc, przyjmują rejono-
wi Klubu lub Stanisław Samek (tel. 
732 164 872), do 3. 2. 

OFERTY
OPRAVUJEME SAMOCHO-
DY všech marek AUTOSERVIS-
PENUSERVIS Pamicar s.r.o. – Tel.: 
608 120 706.  GL-037

ZAPISY
GRÓDEK – Słoneczna Szkoła 

Gródek zaprasza do zapisów na rok 
szkolny 2016/2017, które odbędą się 
4. 2. w godz. 8.00-16.00 w szkole. 
Na nowych pierwszoklasistów cze-
kają starsi koledzy oraz grono peda-
gogiczne PSP Gródek.
STONAWA – PSP zaprasza rodzi-
ców i ich dzieci do zapisów do kla-
sy pierwszej. Odbędą się one w środę 
3. 2. w godz. 14.00-17.00 w szkole w 
Stonawie na Hołkowicach. Prosimy 
rodziców, by przynieśli z sobą dowód 
osobisty lub paszport oraz metry-
kę urodzenia dziecka. Tel.: 596 411 
040, e-mail: Holkowice@seznam.cz, 
www.psp-stonava.g6.cz.

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.

POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, Kongres Po-
laków, Komeńskiego 4: do 10. 3. 
wystawa „Głos Ludu na przestrze-
ni lat”. Czynna w dni powszednie w 
godz. 8.00-15.00.
MIEJSKI DOM KULTURY, 
SALA MÁNESA, Karwina: do 
10. 2. wystawa pt. „Piękno przyro-
dy ukryte w kolorach – Dominik Fi-
gurny i Władysław Pasz”. Czynna: 
po, śr, pt: godz. 9.00-15.00, wt, czw: 
godz. 9.00-19.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 14. 2. 
wystawa pt. „A do Świąt Bożego Na-
rodzenia będziemy w domu...”; stała 

ekspozycja pt. „Obrazki z przeszło-
ści Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: 
po-pt: godz. 8.00-16.30.
GALERIA MIASTA TRZYŃCA, 
DOM KULTURY „TRISIA”, Ry-
nek Wolności 526: do 3. 3. wysta-
wa Libora Novotnego pt. „Neorauš”. 
Czynna: wt-pt w godz. 10.00-17.00; 
so i nie: godz. 14.00-17.00.
MUZEUM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ I MIASTA TRZYŃCA, Fry-
decka 387: do 31. 3. wystawa pt. 
„Historia i rozwój miasta Trzyńca”. 
Czynna: wt-pt: godz. 9.00-17.00 i 
nie: godz. 13.00-17.00.

Dla świata byłaś tylko cząstką,
Dla nas - całym światem.

Z bólem w sercu zawiadamiamy wszystkich krewnych i 
znajomych, że dnia 31. 1. br. zmarła w wieku 91 lat na-
sza Ukochana

śp. OLGA SZMEJOWA

z domu Szostok, z Bogumina. Ze Zmarłą pożegnamy 
się w piątek 5. 2. o godz. 15.00 w kościele katolickim w Nowym Bogumi-
nie. W smutku pogrążeni córka i syn z rodzinami. GL-081

Składamy serdeczne podziękowania Krewnym, Sąsiadom, Kolegom i 
Znajomym za wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty, kondolencje 
oraz liczny udział w uroczystości pogrzebowej

śp. WŁADYSŁAWA MILERSKIEGO
z Czeskiego Cieszyna.

Szczególne podziękowania pragniemy złożyć pastorowi mgr. Bogusła-
wowi Kokotkowi za dostojne i wzruszające słowa pożegnania. Dzięku-
jemy również MUDr. Tomaszowi Hennerowi i MUDr. Helenie Frkalo-
wej za opiekę lekarską, profesorowi K. Danielowi Kadłubcowi za cenne 
słowa we wspomnieniach „Przeminęło życie, pozostało dzieło”, prezeso-
wi ZG PZKO, redakcji miesięcznika „Zwrot”, członkom SHR przy ZG 
PZKO, prezesowi i członkom CHNP oraz Gronu Pedagogicznemu PSP 
z Trzyńca za okazane współczucie. Słowa podziękowania kierujemy do 
pani prezes ZG Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Marty Kawulok, inż. Sta-
nisława Gawlika oraz pana Leona Kasprzaka za mowę pożegnalną. Dzię-
kujemy prezesowi Koła nr 1 MZC Bronisławowi Brudnemu za okazane 
serce oraz poczet sztandarowy. Dziękujemy za upiększenie uroczystości 
pogrzebowej grą na skrzypcach, organach oraz za śpiew solowy ks. Stani-
sława Kujawy. Żona Wanda z Rodziną.  GL-077

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 31. 1. 2016 
zmarł w wieku 80 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, Dzia-
dek, Pradziadek, Brat, Wujek

śp. WŁADYSŁAW LALIK

zamieszkały w Wędryni nr 855. 

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek dnia 
5. 2. 2016 o godzinie 12.00 w kościele rzymskokatolickim w Wędryni i na 
miejscowym cmentarzu. W smutku pogrążona rodzina.  GL-082

Dnia 3 lutego minie ósma rocznica zgonu człowieka 
wielkiej wartości serca

śp. JERZEGO CIEŃCIAŁY

z Wędryni. Ze smutkiem i dumą wspominają żona, córka 
i syn z rodzinami. Cześć Jego pamięci.  GL-059

Ci, których kochamy, zawsze odchodzą za wcześnie.
Dnia 1. 2. 2016 minęła 22. bolesna rocznica śmierci

śp. WŁADYSŁAWA NOWOKA
z Ropicy.

O chwilę cichych wspomnień proszą najbliżsi.  GL-064

Dziś, 2 lutego, mija 22. rocznica śmierci 

śp. inż. TADEUSZA ŚLIWKI

który 6 maja 2016 obchodziłby 68. urodziny. O chwilę 
wspomnień proszą najbliżsi.  GL-080
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Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Hudeczek Service sp. z o.o., 
Olbrachcice, Stonawska 340, 
w godz. 8.00-15.00. 
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po: 13.00-18.00, 
wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
czw: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00.

Poza  godzinami otwarcia podanie 
ogłoszenia można uzgodnić 

(telefonicznie pod nr.: 
596 312 477 lub 724 751 002

e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

Firmy budowlane
SWABUD (cz) i SWAKOŃ (pl)

Docieplanie elewacji i poddaszy, 
remont fasad zabytkowych, podbitki 

(palubky), wymiana okien PCV
remonty mieszkań i domów.

Przyjmujemy zlecenia na 2016 r. 
także w systemie dotacji zacieplenie 

ścian i wymiana okien w ramach 
nowego programu „Zelená úsporám”

kontakt:
kom. cz. 776 218 494, cz. 608 556 915, 

cz. 774 085 874, 
e-mail: jozefswakon@onet.pl

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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Ciekawe wystawy można obecnie 
obejrzeć w Ostrawie. Wśród nich są 
te, które wiążą się z obchodami ju-
bileuszy instytucji o regionalnym, a 
nawet ponadregionalnym znacze-
niu: 90-lecia Domu Sztuki, 60-lecia 
ostrawskiego studia Czeskiej Tele-
wizji oraz 65-lecia Morawsko-Ślą-
skiej Biblioteki Naukowej.

Galeria Sztuk Pięknych w Ostra-
wie, znana jako Dom Sztuki, z oka-
zji 90. urodzin przygotowała wysta-
wę około setki dzieł sztuki ze swoich 
bogatych zbiorów. Prezentowane są 

na niej dzieła malarzy zarówno cze-
skich, jak i z wielu krajów Europy. 

Urodzinową wystawę ostrawskiej 
telewizji, najstarszego regionalnego 
studia ČT, można ogladać na tere-
nie Dolnego Obszaru Witkowic, w 
Centrum Nauki i Techniki. Moż-
na tam aż do końca lipca zobaczyć 
m.in. replikę studia, najstarszą ka-
merę, którą posługiwali się ostraw-
scy operatorzy oraz plansze poświę-
cone najważniejszym programom 
telewizyjnym, które rodziły się w 
Ostrawie.

Także Morawsko-Śląska Biblio-
teka Naukowa przygotowała na 
swoje 65-lecie sporo ciekawych im-
prez dla bibliotekarzy i czytelników. 
Obchodom jubileuszu towarzyszy 
też retrospektywna wystawa, którą 
można zwiedzać w hallu i czytelni 
książnicy. Można się na niej dowie-
dzieć sporo ciekawostek na temat 
historii biblioteki, jej najważniej-
szych projektów, jak również obej-
rzeć sporo dokumentów i historycz-
nych zdjęć. Wystawa potrwa do 15 
marca.  (kor)

Od  ubiegłej środy w Muzeum Gór-
nośląskim w Bytomiu można zwie-
dzać nową wystawę. Jej tytuł brzmi 
„Obozy jenieckie Teschen w latach II 
wojny światowej”, a obejrzeć na niej 
można m.in. nieśmiertelniki, karty 
obozowe, korespondencję, przedmio-
ty codziennego użytku oraz wytwory 
sztuki obozowej. Ekspozycja powsta-
ła w ramach czesko-polskiego pro-
jektu naukowego „Vojenské zajatac-
ké tabory Teschen béhem 2. Světové 
války/Obozy jenieckie Teschen w la-
tach II wojny światowej”, dofi nanso-
wanego ze środków Czesko-Polskie-

go Forum przy Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych Republiki Czeskiej. 
– Obozy jenieckie Lamsdorf i Te-
schen, jak też podległe im komanda 
pracy na Górnym Śląsku i w Zagłę-
biu Ostrawsko-Karwińskim, funk-
cjonujące w latach II wojny świato-
wej, stanowią mikroskalę zjawiska na 
tle makroskali historii powszechnej. 
Trudna historia i pamięć o tych miej-
scach stały się podstawą dla stwo-
rzenia czesko-polskiego projektu – 
stwierdzają gospodarze.

Ekspozycję można zwiedzać do 17 
kwietnia 2016 r.  (wik)

Świętowanie jubileuszy Opowiadają o jeńcach
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W hokejowym Trzyńcu świętują 
awans na dziewiątą pozycję w tabeli, 
wystrzelony przez wypożyczonego z 
Hawierzowa napastnika Petra Kan-
kę. Kto by o tym pomyślał we wrze-
śniu, kiedy to u progu sezonu wice-
mistrz RC planował atak na zupeł-
nie inny szczyt ekstraligowych Hi-
malajów, w dodatku z zupełnie in-
nymi wodzirejami. Stalownicy pod 
wodzą nowego trenera Jiřego Do-
pity wygrzebali się z kryzysu, a nie-
dzielna wygrana na tafl i Zlina jest 
tylko potwierdzeniem dobrze obra-
nej trasy wspinaczkowej. Z łomotem 
w dół spadli jednak po weekendzie 
hokeiści Witkowic, którzy po prze-
granej ze Spartą Praga ocknęli się na 
dwunastej pozycji. Nawet w spowi-
tej smogiem Ostrawie widmo bara-
ży zaświeciło nad witkowicką halą 
tak jasnym promieniem, że widoczne 
było nawet w oddalonej o kilkadzie-
siąt kilometrów Karwinie. 

WZMOCNIENIA 
W OBRONIE: 

STEHLÍK I JANK
Trzyńczanie do derbów ze Zlinem 
przystępowali w mocno osłabionym 
składzie. Dwa dni wcześniej wygra-
na z Karlowymi Warami została bo-
wiem okupiona kontuzjami i to od 
razu aż trzech kluczowych obroń-
ców: Tomáša Linharta, Vladimíra 
Rotha i Rostislava Klesli. Na domiar 
złego po ostrym faulu do szpitala z 
pogruchotanym ramieniem poje-
chał napastnik Jan Sýkora, dla któ-
rego ten sezon z dużym prawdopo-
dobieństwem już się skończył. Wło-
darze klubu „za pięć dwunasta” za-
reagowali na problemy kadrowe i 
tuż przed zamknięciem styczniowe-
go okienka transferowego sprowa-
dzili do Trzyńca dwóch obrońców 
– doświadczonego Richarda Steh-
líka oraz utalentowanego Bohumi-
la Janka. 23-letni Jank ostatnio wy-
stępował w barwach Hradca Kralo-
wej, tymczasem 31-letni wychowa-
nek Skalicy Richard Stehlík pod Ja-
worowy trafi ł z austriackiego Vil-
lach. Gwiazdą zwycięskiego meczu 
ze Zlinem był jednak Petr Kanko, 
który w 44. minucie z podania Vla-
dimíra Svačiny zdobył zwycięskie-
go gola dla Stalowników. Pikanterii 
dodaje tej bramce fakt, że Kanko w 

ostatniej chwili wzmocnił trzyniecki 
zespół z pierwszoligowego Hawie-
rzowa, zaś gola w ekstralidze zdo-
był po długich pięciu latach. Kanko 
nie trafi ł do Trzyńca przypadkowo. 
W Hawierzowie prowadzi w klasyfi -
kacji strzelców, jest też królem punk-
tacji kanadyjskiej siódmego klubu 
drugiej najwyższej klasy rozgrywek 
w RC. 31-letni napastnik może zo-
stać nowym dżokerem trenerów Jiře-
go Dopity i Renégo Muchy, którzy 
nie patyczkują się z gwiazdami. Do 
meczów nominowani są zawodnicy 
prezentujący najlepszą formę, a nie 
za zasługi. Trzyńczanie w ostatnich 
kolejkach zmienili trochę styl swo-
jej gry. Na tafl i Zlina zagrali agre-
sywnie, w kanadyjskim stylu. – Wy-
broniliśmy kilka przewag liczebnych 
gospodarzy. Zespół zagrał odważnie, 
wypełnił nasze zalecenia taktyczne. 
To dobry prognostyk przed piątko-
wym spotkaniem z Pardubicami – 
stwierdził trener René Mucha. 

W WITKOWICACH
BRAMKARZ BARTOŠÁK

Ekstraligowy klasyk Witkowice – 
Sparta Praga zakończył się zgod-
nie z oczekiwaniami, czyli wygraną 
faworyzowanej Sparty. W Witko-

wicach, gdzie jeszcze dwa tygodnie 
temu humory w miarę dopisywa-
ły, po weekendzie zrobiło się jak na 
cmentarzu. – Do dziesiątego miej-
sca tracimy dziesięć punktów. Ucieka 
nam nie tylko Trzyniec, ale też inne 
zespoły. Sytuacja robi się poważna – 
powiedział „GL” Petr Kolouch, któ-
ry w meczu ze Spartą zapewnił Wit-
kowicom prowadzenie 1:0. – Teraz 
liczą się przede wszystkim mecze z 
drużynami znajdującymi się w tabe-
li pod nami. To będą kluczowe po-
jedynki, które musimy wygrać, bo w 
przeciwnym razie trafi my do baraży 
– dodał napastnik. Przed zamknię-
ciem okna transferowego w Ostra-
wie meldują wzmocnienie na miarę 
problemów, z jakimi boryka się ze-
spół trenerów Svozila i Petra. Zza 
Oceanu do Witkowic wrócił bram-
karz Patrik Bartošák, który powinien 
włączyć się do gry już w piątkowym 
wyjazdowym spotkaniu z Chomu-
towem. Były bramkarz reprezentacji 
RC U20 był własnością Los Ange-
les Kings, ale po problemach natury 
osobistej klub zerwał z nim kontrakt. 
– Dla Bartošáka to szansa na restart 
kariery – stwierdził jego agent spor-
towy, Vladimír Vůjtek mł. 

JANUSZ BITTMAR

Trwają przygotowania naszych dru-
goligowców do rewanżowej run-
dy rozgrywek. Tym razem obyło się 
bez rewelacji. Karwina zaledwie zre-
misowała z GKS Katowice, a Trzy-
niec przegrał wyjazdowy sparing ze 
słowacką Senicą. Z Senicą, uczest-
nikiem najwyższej klasy słowackich 
rozgrywek, zmierzą się dziś w wy-
jazdowym meczu kontrolnym rów-
nież piłkarze Karwiny. Trzyniec na-
tomiast jutro o godz. 17.00 podej-
muje czwartoligowe Petrzkowice.

SENICA – TRZYNIEC  3:0

Do przerwy: 0:0. Bramki: 52. Le-
ško, 74. i 82. Almasi. Trzyniec: Pale-
ček (46. Rohel) – Benetka (60. Mar-
tynek), Avdič (60. Čelůstka), Hloch, 
Janošík – Samiec (46. Kučera), Mo-

tyčka – Blanař, Douglas, Janoščín 
(60. Zimka, 74. Dedič) – Dedič (60. 
Latocha).

Ósma drużyna słowackiej Fortuna 
Ligi rozkręcała się powoli, podobnie 
jak drugoligowy Trzyniec. Worek z 
bramkami rozwiązał się w drugiej po-
łowie. Nie do upilnowania był zwłasz-
cza Almasi, z kolei gospodarze mie-
li spore kłopoty z zatrzymywaniem 
ofensywnych najazdów Dedica. Pod-
opieczni trenera Karla Kuli wypra-
cowali sobie kilka niezłych okazji do 
strzelenia bramki, defensywa Senicy 
spisała się jednak na medal. Najbliżej 
zdobycia gola był Motyčka, piłkę po 
jego strzale gospodarze wybili z linii 
bramkowej w ostatniej chwili. Trzy-
nieccy trenerzy Karel Kula i Martin 
Zbončák wypróbowali wszystkich te-

stowanych piłkarzy. Do kadry wrócił 
m.in. Jiří Janoščín z Brna. 

KARWINA
GKS KATOWICE  1:1

Do przerwy: 0:1. Bramki: 62. Pu-
chel – 27. samob. Peciar. Karwina: 
Pernecký – Janečka (46. Eismann), 
Tóth, Peciar, Vaněk - Sedlák (46. 
Moravec) – Juřena (58. Nimely), 
Glaser (58. Panák), Lingr (46. Pu-
chel), Duda – Pospěch (46. Fiala).
GKS: (I połowa): Dobroliński – Ju-
rek, Kamiński, Jurkowski, Frań-
czak – Leimonas – Czerwiński, Bę-
benek, Szołtys, Sawicki – Wojczuk. 
(II.połowa): Kuchta – Czerwiński, 
Leimonas, Praznovsky, Witkowski 
– Duda – Curyło, Wołkowicz, Iwan, 
Szymański – Stanik.

Bez Dreksy, Budínskiego i Šislera, 
których trener Jozef Weber oszczę-
dzał, futbol w wykonaniu drugo-
ligowej Karwiny trącił poniekąd 
myszką. Katowiczanie pokazali się 
w sparingu z faworyzowaną Kar-
winą z bardzo korzystnej strony. 
W 27. minucie piłkarze „Gieksy” 
zmusili do niefortunnej interwencji 
stopera Peciara, który wpakował so-
bie samobója. Karwiniacy po wpro-
wadzonych zmianach w ustawieniu 
zwiększyli obroty, doczekali się jed-
nak tylko wyrównującej bramki po 
akcji Puchela. Dla Karwiny to dru-
ga strata w zimowych meczach kon-
trolnych. Wcześniej karwiński ze-
spół przegrał wysoko 1:4 ze słowac-
ką Żyliną.  
 (jb)

Hokeiści Trzyńca na tafl i Zlina przebili się na 9. lokatę tabeli.

Kto za 
Bieglera?
Polscy piłkarze ręczni na siódmym 
miejscu zakończyli udział w mi-
strzostwach Europy rozegranych na 
własnym podwórku. Pozostał duży 
niedosyt, który towarzyszy kadrze 
również po zamknięciu czempiona-
tu. Mistrzem Europy zostali Niem-
cy, tymczasem Polacy znajdują się 
na etapie poszukiwań nowego trene-
ra. Już przed zwycięskim meczem o 
7. miejsce ze Szwedami (26:24) do 
dymisji podał się Michael Biegler. 
W weekend rozgorzała więc kam-
pania, na celowniku której znajdu-
je się następca Bieglera. Większość 
fachowców uważa, że nowym szko-
leniowcem biało-czerwonych powi-
nien zostać rodzimy trener. 

Ostro na temat pracy niemieckie-
go trenera Michaela Bieglera wypo-
wiedział się m.in. były selekcjoner 
kadry, Bogdan Wenta. – Ten czas się 
skończył i chyba całe szczęście. Teraz 
jest grupa młodych trenerów, któ-
rzy mają energię i sądzę, że w koń-
cu przestaniemy szukać po świecie 
tego, co jest naprawdę blisko. Musi-
my podjąć ryzyko i być tolerancyjni. 
Teraz brakowało komunikacji, skoro 
w wywiadach po turnieju od zawod-
ników słyszy się, że powinno coś być 
tak czy inaczej – powiedział polskim 
dziennikarzom Bogdan Wenta.  
 (jb)

PRZESTRASZYLI SIĘ KIBO-
LI. Piłkarzom Banika Ostrawa nie 
udało się rozegrać zaplanowanego 
na weekend sparingu z GKS Tychy. 
Pojedynek nie odbył się ze wzglę-
dów bezpieczeństwa. Według policji, 
na mecz szykowały się pokaźne gru-
py kiboli Banika, GKS Katowice i 
właśnie tyskiego klubu, by „rozegrać” 
własne, bokserskie spotkanie na wi-
downi. Od wczoraj podopieczni tre-
nera Vlastimila Petrželi przebywają 
na zgrupowaniu w Nymburku.

* * *
LEWANDOWSKI GWIAZDĄ 
MECZU. Robert Lewandowski nie 
zwalnia tempa. Polak był gwiazdą 
niedzielnego meczu Bayernu Mona-
chium z Hoff enheimem, wygrane-
go przez Bayern 2:0. „Lewy” zdobył 
obie bramki i został przez niemiec-
kie media określony „bezdyskusyj-
nym bohaterem spotkania”. – Cie-
szę się, że mogłem pomóc drużynie 
w  kolejnym meczu. Oczywiście je-
stem szczęśliwy, że trafi łem dwa razy 
do siatki, ale strzelanie goli to moja 
praca. Zagrałem dobry mecz i  wy-
graliśmy. Zadanie wykonane – sko-
mentował swoją pokazówkę skrom-
ny jak zawsze Lewandowski. 

* * *
TENISOWE RANKINGI: RA-
DWAŃSKA OBRONIŁA LO-
KATĘ, SPADEK JANOWICZA. 
Agnieszka Radwańska po zakończo-
nym w weekend wielkoszlemowym 
turnieju Australian Open utrzy-
mała czwarte miejsce w rankingu 
WTA. Prowadzi nadal Serena Wil-
liams, a na drugie miejsce awanso-
wała Niemka polskiego pochodze-
nia Angelique Kerber, która w sobo-
tę pokonała S. Williams w fi nale Au-
stralian Open. Natomiast duży spa-
dek w męskim rankingu ATP zano-
tował Jerzy Janowicz. Polski tenisista 
spadł z 56. na 73. miejsce. Liderem 
drabinki jest Serb Novak Djokovic, 
który w niedzielnym fi nale pokonał 
Szkota Andy´ego Murray´a.  (jb)

Runęła klątwa »10«

Sparingowe zguby 
naszych drugoligowców
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TIPSPORT EKSTRALIGA

ZLIN
TRZYNIEC  1:2

Tercje: 0:1, 0:0, 1:1. Bramki i asy-
sty: 51. Urbanec (Čachotský, 
Vlach) – 19. Kopecký, 44. Kan-
ko (Svačina). Trzyniec: Hamerlík 
– Hrabal, Nosek, Galvas, M. Do-
udera, Stehlík, Slovák, L. Doudera 
– Dravecký, Kopecký, Irgl – Kanko, 
Růžička, Svačina – Rufer, Plíhal, 
Rákos – Adamský, Polanský, Ty-
bor – Jašek.

WITKOWICE
SPARTA PRAGA  2:3

Tercje: 1:1, 1:1, 0:1. Bramki i asy-
sty: 5. Vandas (Kolouch, Kucse-
ra), 35. Balán (Štencel) – 17. Pech, 
23. Kumstát, 51. Netík. Witko-
wice: Dolejš – Kovář, Kudělka, 
Štencel, Philipp, Sloboda, Klok 
– Olesz, Balán, Szturc – Vandas, 
Kolouch, Kucsera – P. Zdráhal, 
Burger, Hovorka – Tomi, Strapáč, 
P. Kafka. 

Lokaty: 1. Liberec 95, 2. Sparta 
83, 3. Pilzno 72,... 9. Trzyniec 58, 
12. Witkowice 48 pkt.  
 (jb)
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